令和２年９月１１日

  学生及び保護者 各位

                           独立行政法人国立高等専門学校機構

                           鈴鹿工業高等専門学校長 竹 茂  求

                                            「公印省略」

課外活動の実施について

平素は本校の教育活動に格別のご高配とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

三重県において緊急警戒宣言が解除され、新型コロナウイルス感染症が漸減傾向

にありますが、三重県からは依然として、「これまで以上に感染防止対策の徹底、学生

への注意喚起を実施してください。」との要請があることと、活動再開については段階

的に行うことなどの指針が示されています。

本校においては、新型コロナウイルス感染症に対する学生及び教職員の健康と安

全を最優先に考え、その上で学生の多様な活動による実りある学生生活を支援する

体制を準備しています。

現在、対面授業を含む後期授業開始（9/28）に向けた準備、その開始に合わせて

感染防止ガイドライン策定により課外活動を慎重かつ段階的に再開することを検討し

ています。そのため，夏季休業期間中の活動は、前期末試験終了後の学力補充も優

先しないといけないことなどから、困難だと判断しています（自宅等での自主活動を除

く）ので，ご理解のほどよろしくお願いいたします（9 月中に大会が実施される部活動に

ついては，安全対策等を確認したうえで，参加を許可することがあります。）。